
 
 

Stand / État: 20.9.2019 

 
 
Mitglieder der Schweizerischen Verbindungsstellen-Konferenz 
Opferhilfegesetz (SVK-OHG) 
 
Membres de la Conférence suisse des offices de liaison de la loi fédérale sur 
l’aide aux victimes d’infractions (CSOL-LAVI) 
 
 

 

Delegierte der Regionalkonferenzen / Délégués des conférences régionales  
 
 
Die Westschweiz / La Suisse occidentale (Nr./no 1), BE, FR, GE, JU, NE, TI, VS, VD 
 
Angéloz Henri 
Service de l’action sociale (SASoc), Rte des Cliniques 17, 1700 Fribourg, FR 
Tel. 026 305 29 98, Fax 026 305 29 85, e-mail: henri.angeloz@fr.ch 
 

Golay Muriel (Stellvertretung / Suppléance) 
Centre de consultation LAVI, Bd St.-Georges 72, 1205 Genève, GE 
Tel. 022 320 00 93, Fax 022 320 02 48, e-mail: muriel.golay@centrelavi-ge.ch 
 

 
Favre Roland 
Office de coordination des prestations sociales, Service de l'action sociale, Rue du Scex 4, 1950 Sion, VS 
Tel. 027 606 48 77, Fax 027 606 48 04, e-mail: roland.favre@admin.vs.ch 

 
Cattin Julien (Stellvertretung / Suppléance) 
Service de l’action sociale du canton du Jura, Fbg des Capucins 20, 2800 Delémont, JU 
Tel. 032 420 51 42, Fax 032 420 51 41, e-mail: julien.cattin@jura.ch 

 
 
 
Die Nordwestschweiz / La Suisse du nord-ouest (Nr./no 2), AG, BS, BL, BE, FR, SO, VS 
 
Anabitarte Blanca  
Kantonaler Sozialdienst, Departement Gesundheit und Soziales, Obere Vorstadt 3, PF 2254, 5001 Aarau, AG 
Tel. 062 835 29 86, Fax 062 835 49 94, e-mail:  blanca.anabitarte@ag.ch  
 

Erb Anna (Stellvertretung / Suppléance) 
Amt für soziale Sicherheit, Ambassadorenhof, Riedholzplatz 3, 4509 Solothurn, SO 
Tel. 032 627 23 86, Fax 032 627 22 21, e-mail: anna.erb@ddi.so.ch  
 
 

Oechslin Doris (Mitglied Plenumsausschuss / Membre du comité exécutif)  
Sicherheitsdirektion, Abteilung Opferhilfe, Allee 9, 4410 Liestal, BL 
Tel. 061 552 75 71, Fax 061 552 60 49, e-mail: doris.oechslin@bl.ch  
 

Vivalda Claudia (Stellvertretung / Suppléance) 
Gesundheits- und Fürsorgedirektion, Kantonales Sozialamt, Abt. Opferhilfe, Rathausgasse 1, 3000 Bern 8 
Tel. 031 633 78 26, e-mail: claudia.vivalda@gef.be.ch  
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Die Zentralschweiz / La Suisse centrale (Nr./no 3), LU, NW, OW, SZ, UR, ZG 
 
Bermejo David (Mitglied Plenumsausschuss / Membre du comité exécutif) 
Dienststelle Soziales und Gesellschaft, Opferhilfe und Kinderschutz, Rösslimattstr. 37, 6002 Luzern, LU 
Tel. 041 228 78 44, Fax 041 228 51 76, e-mail: david.bermejo@lu.ch  
 

Lehner Andrea (Stellvertretung / Suppléance) 
Dienststelle Soziales und Gesellschaft, Opferhilfe und Kinderschutz, Rösslimattstr. 37, 6002 Luzern, LU 
Tel. 041 228 57 80, Fax 041 228 51 76, e-mail: andrea.lehner@lu.ch 
 
 

Lingg Carmen 
Direktionssekretariat der Sicherheitsdirektion, Bahnhofstrasse 12, Postfach, 6301 Zug, ZG 
Tel. 041 728 50 33, Fax 041 728 50 29, e-mail: carmen.lingg@zg.ch  
 

(Stellvertretung für Plenum wird ad hoc delegiert). 
 
 
 
Die Ostschweiz / La Suisse orientale (Nr./no 4), AR, AI, GL, GR, SG, SH, TG, ZH 
 
Edelmann Urs 
Opferhilfe SG-AR-AI, Teufener Strasse 11, 9001 St. Gallen, SG 
Tel. 071 227 11 00, Fax 071 227 11 09, e-mail: u.edelmann@ohsg.ch  
 

Sonderegger Salomé (Stellvertretung / Suppléance) 
Sicherheits- und Justizdepartement, Oberer Graben 32, St. Gallen, SG 
Tel. 058 229 36 46, e-mail: salome.sonderegger@sg.ch  
 
 
Müller Gmünder Sandra (Mitglied Plenumsausschuss / Membre du comité exécutif) 
Direktion der Justiz und des Innern, Kant. OH-stelle, Kaspar-Escher-Haus, Neumühlequai 10, 8090 Zürich, ZH 
Tel. 043 259 46 09, Fax 043 259 51 94, e-mail: sandra.mueller@ji.zh.ch 
 

Portmann Karin (Stellvertretung / Suppléance)  
Direktion der Justiz und des Innern, Kant. OH-stelle, Kaspar-Escher-Haus, Neumühlequai 10, 8090 Zürich, ZH 
Tel: 043 259 25 56, Fax 043 259 51 94, e-mail: karin.portmann@ji.zh.ch 
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Delegierte des Fachausschusses der Schweizerischen Opferhilfe-Beratungsstellen 
Délégués du groupe d’intérêts suisse des Centres de consultation d’aide aux 
victimes d’infractions 
 
Region / région 1: 
 
vakant/ vacant 
 

 
Favre Ludovic (Stellvertretung / Suppléance) 
Centre de consultation LAVI, Bd St.-Georges 72, 1205 Genève 
Tel. 022 320 01 02, Fax 022 320 02 48, e-mail: ludovic.favre@centrelavi-ge.ch 

 
 
Region / région 2: 
 
Nielen Gangwisch Susanne 
Beratungsstelle Opferhilfe Aargau, Vordere Vorstadt 5, 5000 Aarau 
Tel. 062 835 47 90, Fax 062 822 10 84, e-mail: susanne.nielen@ag.ch 

 
Haller Marlies (Stellvertretung / Suppléance) 
Stiftung gegen Gewalt an Frauen und Kindern, Aarbergergasse 36, 3011 Bern 
Tel. 031 312 12 90, Fax 031 312 12 89, e-mail: haller@stiftung-gegen-gewalt.ch  

 
 
Region / région 3: 
 
Marciante Evelyne  
Opferberatungsstelle Kanton Schwyz, Gotthardstr. 25, Postfach 434, 6410 Goldau 
Tel. 0848 82 12 82, Fax 041 857 07 43, e-mail: opferhilfesz@arth-online.ch  

 
Wiher Reto (Stellvertretung / Suppléance) 
Opferberatungsstelle, Dienststelle Soziales und Gesellschaft, Obergrundstrasse 70, 6003 Luzern 
Tel. 041 228 74 00, Fax 041 228 74 88, e-mail: reto.wiher@lu.ch  

 
 
Region / région 4: 
 
Allemann Pia  
BIF Beratungsstelle für Frauen gegen Gewalt in Ehe und Partnerschaft, Postfach 9664, 8036 Zürich 
Tel. 044 278 99 99, Fax 044 278 99 98, e-mail: pia.allemann@bif-frauenberatung.ch  
 

Baumann Petra (Stellvertretung / Suppléance) 
Opferberatungsstelle des Kantons Glarus, Bahnhofstrasse 24, 8752 Näfels 
Tel. 055 646 67 36, e-mail: petra.baumann@gl.ch  
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Delegierte des Bundesamtes für Justiz / Délégués de l’Office fédéral de la justice  
 
Sangiorgio Jasmin 
Bundesamt für Justiz / Direktionsbereich Öffentliches Recht, Bundesrain 20, 3003 Bern 
Office fédéral de la justice / Domaine de direction Droit public 
Tel. 058 481 83 41, e-mail: jasmin.sangiorgio@bj.admn.ch 

 
Hockley Iringo (Stellvertretung / Suppléance) 
Bundesamt für Justiz / Fachbereich Rechtsetzungsprojekte und -methodik, Bundesrain 20, 3003 Bern 
Office fédéral de la justice / Unité Projets et méthode législatifs 
Tel. 058 469 30 60, e-mail: iringo.hockley@bj.admin.ch 
 
 

 

Konferenz der kantonalen Justiz- und Polizeidirektorinnen und -direktoren KKJPD 
Conférence des directrices et directeurs des départements cantonaux de justice et 
police CCDJP 
 
Stricker Claudio 
Wissenschaftlicher Mitarbeiter der KKJPD / collaborateur scientifique de la CCDJP 
Haus der Kantone, Speichergasse 6, Postfach, 3001 Bern 
Tel. 031 318 15 10, Fax 031 318 15 06, e-mail: claudio.stricker@kkjpd.ch  

 
 
 

Konferenz der kantonalen Sozialdirektorinnen und Sozialdirektoren SODK 
Conférence des directrices et directeurs cantonaux des affaires sociales CDAS  
 
Neruda Veronika (Geschäftsführung und Mitglied Plenumsausschuss / Direction 
administrative et membre du comité exécutif) 
Fachbereichsleiterin im Generalsekretariat SODK / responsable de domaine au Secrétariat général CDAS 
Haus der Kantone, Speichergasse 6, Postfach, 3001 Bern 
Tel. 031 320 29 97, e-mail: veronika.neruda@sodk.ch  

 
Bärtschi Joanna (Stellvertretung / Suppléance) 
Fachbereichsleiterin im Generalsekretariat SODK / responsable de domaine au Secrétariat général CDAS 
Haus der Kantone, Speichergasse 6, Postfach, 3001 Bern 
Tel. 031 329 29 88, e-mail: joanna.baertschi@sodk.ch 

 
Marti Regula (Sekretariat SVK-OHG / Secrétariat CSOL-LAVI) 
Sachbearbeiterin Administration im Generalsekretariat SODK / Employée spécialisée administrative au 
Secrétariat général CDAS 
Haus der Kantone, Speichergasse 6, Postfach, 3001 Bern 
Tel. 031 320 29 91, e-mail: regula.marti@sodk.ch oder: office@sodk.ch  
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Plenumsausschuss SVK-OHG / Comité exécutif CSOL-LAVI 
 
 
Regionalkonferenz / Conférence régionale 1:  vakant / vacant 
 
Regionalkonferenz / Conférence régionale 2:  Doris Oechslin (BS) 
 
Regionalkonferenz / Conférence régionale 3:  David Bermejo (LU) 
 
Regionalkonferenz / Conférence régionale 4:  Sandra Müller Gmünder (ZH) 
 
Geschäftsführung / Direction administrative: Veronika Neruda (SODK/CDAS) 
 
 
Konferenz der kantonalen Sozialdirektorinnen und Sozialdirektoren 
Conférence des directrices et directeurs cantonaux des affaires sociales 


